
nwz,

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

22.11.2024-------- №~66

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. № 48 
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города 
Комсомольска-на-Амуре»

В соответствии со статьёй 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации 
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. № 48 
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города 
Комсомольска-на-Амуре»:

1) в приложении 2:
а) после строки:

« 01 0 01 00000 «Развитие системы дошкольного образования в системе 
дошкольного воспитания в городе Комсомольске-на-Амуре» Д»

дополнить строкой в следующей редакции:
« 01 0 01 01062 . Приобретение малых архитектурных форм для прогулочных 

площадок муниципальным дошкольным образовательным 
учреждениям города Комсомольска-на-Амуре за счёт средств 
Резервного фонда Правительства края ;

б) после строки:
« 01 0 01 20010 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений
дополнить строкой в следующей редакции:

« 01 0 01 2001К . Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений (МКУ «Улыбка»)

в) после строки:
« 01 0 01 0П390 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного

2028



2

образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

дополнить строкой в следующей редакции:
01 0 01 L5052 * Реализация мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного федерального округа (приобретение 
малых архитектурных форм для прогулочных площадок 
муниципальным дошкольным образовательным учреждениям 
города Комсомольска-на-Амуре)

г) после строки:
01 0 01 SC130 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение 

объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включённых в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов, в области образования

дополнить строками в следующей редакции:
01 0 01 8С13Д Строительство, реконструкция или техническое перевооружение 

объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включённых в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов, в области образования 
(«Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 134 г. Комсомольск-на- 
Амуре (реконструкция)»)

01 0 01 S1062 \ Приобретение малых архитектурных форм для прогулочных 
площадок муниципальным дошкольным образовательным 
учреждениям города Комсомольска-на-Амуре____________________

д) после строки:
01 0 02 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 

объектов капитального строительства муниципальной 
собственности

дополнить строкой в следующей редакции:
01 0 02 50500 * Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных, 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций

е) после строки:
01 0 02 0П380 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

дополнить строками в следующей редакции:
01 0 02 01061 • Приобретение специализированного оборудования для школ- 

участниц проекта открытия «инженерных классов» по профилям 
«судостроение» и «авиастроение» города Комсомольска-на-Амуре 
за счёт средств Резервного фонда Правительства края



3

01 0 02 01063
•

Приобретение учебного оборудования по предмету «Основы 
безопасности и защиты Родины» города Комсомольска-на-Амуре 
за счёт средств Резервного фонда Правительства края

01 0 02 А0500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях

01 0 02 L5051
♦

Реализация мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного федерального округа (приобретение 
специализированного оборудования для школ-участниц проекта 
открытия «инженерных классов» по профилям «судостроение» и 
«авиастроение» города Комсомольска-на-Амуре)

01 0 02 L5O53 . Реализация мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного федерального округа (приобретение 
учебного оборудования по предмету «Основы безопасности и 
защиты Родины» города Комсомольска-на-Амуре)

ж)после строки:
01 0 02 SC430 Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций
дополнить строками в следующей редакции:

01 0 02 S1061 , Приобретение специализированного оборудования для школ- 
участниц проекта открытия «инженерных классов» по профилям 
«судостроение» и «авиастроение» города Комсомольска-на-Амуре

01 0 02 S1063 . Приобретение учебного оборудования по предмету «Основы 
безопасности и защиты Родины» города Комсомольска-на-Амуре

з) строку:
03 0 R1 5393Д Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги». (Капитальный ремонт и ремонт объектов 
дорожного хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности. Для обеспечения достижения результатов 
регионального проекта - средства краевого бюджета)

изложить в следующей редакции:
03 0 R1 5393Д Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Капитальный 

ремонт и ремонт объектов дорожного хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности. Для обеспечения достижения 
результатов регионального проекта)

_____ и)строки:_____________________________________
18 0 04 12080 Проведение культурно-массовых мероприятий

исключить;

к) после строки:
14 0 01 00000 «Стимулирование органов местного самоуправления к 

повышению эффективности деятельности»



4

дополнить строкой в следующей редакции:
14 0 01 10790 . Участие Комсомольской-на-Амуре контрольно-счётной палаты в 

составе Союза муниципальных контрольно-счётных органов

л) после строки:
14 0 02 27200

•

Организация получения дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих

дополнить строкой в следующей редакции:
14 0 02 SC310 Организация получения дополнительного профессионального 

образования лицами, замещающими выборные муниципальные 
должности, муниципальными служащими

м) после строки:
24 0 01 61200 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

города Комсомольска-на-Амуре, включённых в План социального 
развития центров экономического роста Хабаровского края

дополнить строкой в следующей редакции:
24 0 01 А5050 Реализация мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного федерального округа (мероприятия по 
благоустройству дальневосточных дворов многоквартирных домов)

н) после строки:
26 0 01 27360 Обеспечение организационно-протокольных функций 

администрации города Комсомольска-на-Амуре
дополнить строкой в следующей редакции:

26 0 01 8С57Ф Мероприятие событийной направленности (проведение семейного 
гастрономического фестиваля «День Пельмень»)

о) после строки:
26 0 03 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 

объектов капитального строительства муниципальной 
собственности

дополнить строками в следующей редакции:
26 0 05 00000 «Развитие туризма»
26 0 05 27350 Проведение мероприятий туристической (событийной) 

направленности, в том числе ярмарок, фестивалей

п) после строки:________________________________________
27 0 01 23240 Выявление и ликвидация несанкционированных свалок

дополнить строкой в следующей редакции:
27 0 01 23270 Обустройство и содержание мест накопления (муниципальных 

контейнерных площадок) на территории кварталов индивидуальной 
усадебной застройки города Комсомольска-на-Амуре

р) после строки:



5

27 0 04 00000 «Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения»

дополнить строкей в следующей редакции:
27 0 04 02991 Увековечение памяти погибших при защите Отечества

с) после строки:
« 27 0 08 25760 Обследование, ремонт, реконструкция или перепланировка, снос 

муниципального жилищного фонда, в рамках рассмотрения и 
принятых решений городской межведомственной комиссии, 
созданной для оценки жилых помещений жилищного фонда 
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 
федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и 
частного жилищного фонда »

дополнить строками в следующей редакции:
27012 00000 Обеспечение сохранности жилищного фонда города

Комсомольска-на-Амуре, относящегося к объектам культурного 
наследия

27 0 12 25620 Проведение ремонта фасадов жилых домов, расположенных в 
историческом центре города и имеющих статус культурного 
наследия

т) после строки:
28 0 02 24370 Организация работ по очистке горючих материалов и/или 

организация противопожарных минерализованных полос, и/или 
иные противопожарных барьеров по периметру границ с лесными 
массивами

дополнить строками в следующей редакции:
28 0 02 24380 Создание источников противопожарного водоснабжения на 

территории города Комсомольска-на-Амуре в районах 
недостаточно обеспеченных водой на нужды пожаротушения

28 0 02 SC440 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности для 
организации оповещения населения о пожаре

у) после строки:
29 0 02 61040 Применение регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 

поставляемую населению
дополнить строками в следующей редакции:

30 0 00 00000 Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья населения города Комсомольска-на-Амуре»

30 0 01 00000 «Формирование системы мотивации граждан к здоровому 
образу жизни»

30 0 01 25680 Организация и проведение мероприятий по формированию 
системы мотивации граждан к здоровому образу жизни

ф)строку:
71 0 03 00000 «Обеспечение деятельности членов представительной власти 

органов местного самоуправления»
изложить в следующей редакции:



6

исключить;

исключить;

э) после строки:
73 0 09 24020 Текущее содержание и ремонт гидротехнических сооружений в 

границах города Комсомольска-на-Амуре
дополнить строкой в следующей редакции:

73 0 09 25602 Приобретение резервного источника питания котельной в жилом 
микрорайоне Большая Хапсоль



7

ю) строку:
73 0 09 27380 Компенсация расходов и иных выплат муниципальным служащим, 

социальное обеспечение муниципальных служащих
изложить в следующей редакции:

73 0 09 27380 Компенсация расходов и иных выплат работникам органов 
местного самоуправления, социальное обеспечение 
муниципальных служащих

я) после строки:
74 0 00 59300 Осуществление полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния
дополнить строками в следующей редакции:

74 0 01 00000 «Финансовое обеспечение дополнительных расходов, 
необходимых для полного исполнения переданных отдельных 
государственных полномочий»

74 0 01 11100 Исполнение отдельных государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния за 
счёт доходов и источников финансирования дефицита бюджета 
города Комсомольска-на-Амуре

74 0 01 11200 Исполнение отдельных государственных полномочий по 
применению законодательства об административных 
правонарушениях за счёт доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета города Комсомольска-на-Амуре

74 0 01 11300 Исполнение отдельных государственных полномочий по 
применению законодательства по государственному управлению 
охраной труда за счёт доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета города Комсомольска-на-Амуре

74 0 01 11400 Исполнение отдельных государственных полномочий по созданию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав за счёт доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета города 
Комсомольска-на-Амуре

2) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Установить, что подпункты з, ф, х, ч, щ подпункта 1 пункта 1 
вступают в силу с 1 января 2025 года.

3. Разместить настоящий приказ в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре; на электронном 
портале «Открытый бюджет города Комсомольска-на-Амуре».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Е.А. Марьева



8

Приложение
к приказу Финансового управления 

администрации города
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 

края от «___»№ _ 

«Приложение 4 
к приказу финансового управления 

администрации города 
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 

края от 30 июня 2020 № 48

Форма обращения главных распорядителей средств бюджета 
города Комсомольска-на-Амуре

Руководителю Финансового 
управления администрации 
города Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края ФИО

О присвоении кода бюджетной 
классификации расходов

В СВЯЗИ С (нужное выбрать)
- поступившим уведомлением

(реквизиты уведомления)
о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансфера, имеющего целевое назначение на текущий год и плановый 
период на(прилагается);

(наименование межбюджетного трансферта)
отсутствием кодов бюджетной классификации расходов в 

ведомственной структуре расходов бюджета города Комсомольска-на-Амуре, 
утверждённой решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы на 
текущий финансовый год и плановый период на ( 

(наименование направления расходов)
по причине_________________________________________________________

(причина присвоения кода расходов/изменения кода расходов)
- присвоением кодов расходов при формировании проекта бюджета 

города Комсомольска-на-Амуре на очередной финансовый год и плановый 
период в целях____________________________________________________

(основание присвоения кода расходов)
прошу присвоить код бюджетной классификации расходов в ПК «Бюджет - 
СМАРТ Про», а также актуализировать его в справочнике кодов УФК по 
Хабаровскому краю, согласно приложению.

Приложение: на л. в 1 экз.

Руководитель (ГРБС)
ФИО исполнителя тел:

подпись ФИО



9

Приложение к форме обращения 
главных распорядителей средств бюджета 

города Комсомольска-на-Амуре, 
утвержденной приказом Финансового 
управления администрации города

Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края 

от 30 июня 2020 № 48

Приложение к обращению ГРБС 
от________ _№________

Код
ГРБС

Раздел 
/подразд 
ел

Код целевой статьи вид 
расхода 

(до элемента)

Доп. 
классификация 1Программа, 

основное 
мероприятие

Наименование 
мероприятия

Направление 
расходов

Наименование 
целевой статьи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16

Начальник управления (отдела) ■

Исполнитель ________________

В случае указания федеральных (краевых) дополнительных кодов, в обязательном порядке указываются реквизиты нормативного правого акта (далее-НПА) 
отраслевого министерства Хабаровского края о передаче полномочий. Данный НПА прикладывается к обращению на бумажном носителе.


